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To‘plamda 2025 yil 15-16 aprel kunlari Buxoro davlat texnika universitetida 

o‘tkazilgan “Yashil iqtisodiyot va barqaror rivojlanishning dolzarb muammolari va 

yechimlari” mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya materiallari kiritilgan. 

Mazkur to‘plamda o‘zbek va xorijiy olimlarning Yashil iqtisodiyot sharoitida ijtimoiy-

iqtisodiy tizimlarni rivojlantirishning dolzarb muammolariga bag‘ishlangan ilmiy ishlari 

taqdim etilgan. To‘plam Buxoro davlat texnika universiteti Ilmiy Kengashi tomonidan 

nashrga tavsiya etilgan. 

В сборник включены материалы Международной научно практической 

конференции «Актуальные проблемы и пути решения устойчивого развития и 

зеленой экономики», проведенной 15-16 апреля 2025 года в Бухарском 

государственном техническом университете. В данном сборнике представлены 

научные работы узбекских и зарубежных ученых, посвященные актуальным 

проблемам развития социально-экономических систем в условиях зеленой 

экономики. Сборник рекомендован к печати Научным Советом Бухарского 

государственного технического университета. 

The collection includes materials from the International Scientific and Practical 

Conference "Actual problems and solutions of green economy and sustainable 

development", held on April 15-16, 2025 at the Bukhara State Technical University. This 

collection presents scientific works of Uzbek and foreign scientists devoted to current 

problems of the development of socio-economic systems in the context of green 

economy. The collection was recommended for publication by the Scientific Council of 

the Bukhara State Technical University. 
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belgilangan maqsad va vazifalariga erishish uchun zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

infratuzilmasini yaratishga zamin bo‘ladi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI 
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web sayti. 
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https://unctad.org/system/files/official-document/wir2023_Key_Messages_and 

_Executive_Summary_ru.pdf 

5. https://www.cer.uz/en/post/publication/cifrovye-investicii-rost-na-fone-pandemii 

BARQAROR RIVOJLANISHDA MOLIYAVIY SEKTORDA RAQAMLI 

TEXNOLOGIYALARNI JORIY ETISHDA DOLZARB MUAMMOLAR VA 

ULARNING YECHIMLARI 

Jafarova Hilola Xalimovna 

Buxoro muhandislik-texnologiya instituti 

tayanch doktoranti, Buxoro davlat universiteti, 

Turizm va mehmonxona xo‘jaligi o‘qituvchisi 

h.x.jafarova@buxdu.uz 

XXI asrda raqamli texnologiyalar nafaqat ijtimoiy hayot, balki iqtisodiy sohalarda ham tub 

o‘zgarishlarni keltirib chiqarmoqda. Ayniqsa, moliyaviy sektorni raqamli transformatsiyalash 

masalasi barqaror rivojlanish konsepsiyasining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylanib 

bormoqda. Raqamli texnologiyalar bank xizmatlari, to‘lov tizimlari, investitsiya faoliyati, 

sug‘urta, mikroqarz va jamg‘arib boriladigan pensiya tizimlaridan tortib, butun moliyaviy 

ekotizimda samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, dolzarb muammolar – 

huquqiy tartibga solish, kadrlar malakasi, kiberxavfsizlik, infratuzilma yetarli emasligi va 

investitsiya resurslari cheklanganligi – raqamli transformatsiya jarayonini murakkablashtiradi. 

Ushbu maqolada barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish yo‘lida moliyaviy sektorda raqamli 

texnologiyalarni joriy etishdagi asosiy muammolar va ularni bartaraf etish bo‘yicha ehtimoliy 

yechimlar tahlil qilinadi. 

Barqaror rivojlanish deganda nafaqat iqtisodiy o‘sishni, balki ijtimoiy farovonlik va 

ekologik muvozanatni ham inobatga olgan holda taraqqiyotga erishish tushuniladi. Moliyaviy 

sektor, ayniqsa banklar, investitsiya fondlari, sug‘urta kompaniyalari va to‘lov tizimlari, 

resurslarni taqsimlashda muhim rol o‘ynaydi. Raqamli texnologiyalar (FinTech, blockchain, big 

data, sun’iy intellekt, mobil ilovalar va h.k.) bu jarayonni tezlashtiradi, shaffoflashtiradi va 

barqaror rivojlanish maqsadlariga xizmat qiladi. Masalan, onlayn mikromoliya platformalari 

yordamida chekka hududlardagi aholining bank xizmatlaridan foydalanish imkoniyati kengayadi, 

ekologik loyihalar uchun raqamli kraudfanding orqali sarmoya jalb etilishi mumkin, sug‘urta 

kompaniyalari esa sun’iy intellekt asosida risklarni aniqroq baholashlari mumkin. 

Biroq, bu kabi imkoniyatlar mavjud bo‘lishi uchun zarur bo‘lgan institutsional, huquqiy, 

texnik va kadrlar salohiyati bilan bog‘liq masalalar hal etilishi lozim. Raqamli texnologiyalarni 

joriy etish borasida xalqaro tajribani inobatga olish, moslashuvchan qonunchilik bazasini 

yaratish, xodimlarning malakasini oshirish, investitsion muhitni yaxshilash, kiberxavfsizlikni 

kuchaytirish kabi ustuvor yo‘nalishlar belgilab olinishi shart. 

Raqamli texnologiyalar jadal rivojlanganiga qaramasdan, ko‘plab mamlakatlarda 

moliyaviy sohaga tegishli qonun hujjatlari, litsenziyalash tartib-qoidalari, raqamli shaxsiy 

ma’lumotlarni himoya qilish bo‘yicha me’yoriy hujjatlar yetarli darajada mukammal emas. 

Masalan, FinTech startaplari yoki blokcheyn texnologiyalari orqali to‘lov sistemasi yaratish 

http://www.lex.uz/
https://unctad.org/system/files/official-document/wir2023_
https://www.cer.uz/en/post/publication/cifrovye-investicii-rost-na-fone-pandemii
mailto:h.x.jafarova@buxdu.uz
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uchun regulativ-huquqiy manzara aniq bo‘lmasligi mumkin. Bank litsenziyalarini olish, hisob 

raqamlarini masofadan turib ochish, elektron shartnomalar tuzish, token va kripto-aktivlardan 

foydalanish kabi jarayonlarda huquqiy bo‘shliqlar mavjud bo‘lib, bu turli risklar va 

noaniqliklarga olib keladi. 

Moliyaviy sektorda raqamli transformatsiya qilinayotganda xodimlarning malakasi, 

boshqaruv va ijroda mehnat qilayotgan mutaxassislarning texnik bilim darajasi muhim 

ahamiyatga ega. Texnologiyalar joriy etilishi bilan an’anaviy buxgalteriya, audit, bank 

xodimlari, sug‘urta agentlari, risk menejmenti bo‘yicha mutaxassislar ham yangi ko‘nikma va 

bilimlarga ega bo‘lishlari lozim. Afsuski, bu borada ko‘p davlatlarda raqamli savodxonlik past 

yoki nomukammal. Natijada texnik innovatsiyalar keraksiz yoki samarasiz bo‘lib qolishi, 

hamyonbop ijtimoiy-moliyaviy mahsulotlar yaratish jarayonida qiyinchiliklar yuzaga kelishi 

mumkin. 

Raqamli texnologiyalarni keng ko‘lamda joriy etish, masalan, onlayn bank xizmatlari, 

mobil to‘lovlar, elektron hamyonlar, raqamli birjalar, sug‘urta platformalari kabi sistemasozlikni 

kuchaytirib yuboradi. Natijada kiberhujumlar, xakerlik, ma’lumotlar o‘g‘irlanishi, nolegal 

tranzaksiyalar xavfi ortadi. Ayniqsa barqaror rivojlanish maqsadlarini ko‘zlaydigan moliyaviy 

sohalarda, ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi qatlamining shaxsiy ma’lumotlari noqonuniy 

ishlatilishi yoki mablag‘lari talon-taroj qilinishi xavfi mavjud. Bu kabi kiberxavfsizlik 

masalalarida raqamli texnologiyalar joriy etish jarayoni alohida e’tibor va mablag‘ talab etadi. 

Raqamli transformatsiya uchun barqaror internet qamrovi, telekommunikatsiya, server 

infratuzilmasi, bulutli texnologiyalar, tezkor to‘lov tizimlari kabi texnik asoslar kerak. Chekka 

hududlar yoki iqtisodiy rivojlanganlik darajasi past bo‘lgan mintaqalarda telekom tarmoqlari va 

internet tarmog‘ining sustligi raqamli texnologiyalarni joriy etish imkoniyatlarini keskin 

pasaytiradi. Mobil ilovalar, sun’iy intellekt platformalari yoki big data amaliyotlari yetarli 

infratuzilma bo‘lmasa, samarador bo‘la olmaydi. 

Moliyaviy sektorda raqamli innovatsiyalarni tadbiq etish qimmat turadi. Banklar, sug‘urta 

kompaniyalari, FinTech startaplari yirik sarmoya, ilg‘or texnik uskunalar, dasturiy ta’minot, 

talantli mutaxassislar jamoasini talab qiladi. Bu esa investitsion muhitning yetarlicha erkinligi va 

barqarorligiga bog‘liq. Shuningdek, venchur kapital, xususiy investitsiya fondlari, davlatni jalb 

qilgan holda hamkorlik yoki xususiy sektor ishtiroki bo‘lmagan holda raqamli transformatsiya 

to‘liq amalga oshishiga erishish ancha mushkul. 

Raqamli texnologiyalarni moliyaviy sohada joriy etish uchun, avvalo, moslashuvchan 

regulatsiya yaratilishi, shu jumladan FinTech va blokcheyn loyihalari uchun eksperimental muhit 

(regulatory sandbox) tashkil etilishi zarur. Xodimlar malakasini oshirish maqsadida oliygohlar, 

kollejlar va korporativ treninglarda axborot texnologiyalari, kiberxavfsizlik hamda data-tahlil 

bo‘yicha chuqurlashtirilgan o‘quv dasturlari joriy etilishi lozim. Kiberxavfsizlik choralarini 

kuchaytirish doirasida banklar va to‘lov tizimlarida muntazam auditlar o‘tkazish, xodimlar va 

mijozlar o‘rtasida xavfsiz muomala tamoyillarini targ‘ib qilish kerak. Shuningdek, chekka 

hududlarda internet qamrovi va zamonaviy texnik bazani kengaytirish hamda investitsiyalarni 

jalb qilish orqali FinTech startaplariga soliq imtiyozlari, venchur kapital, inkubatsion markazlar 

kabi imkoniyatlar taqdim etish, davlat-xususiy sherikchiligini rivojlantirish ham muhimdir. 

Barqaror rivojlanish konsepsiyasini amalda ro‘yobga chiqarishda moliyaviy sektorda 

raqamli transformatsiya muhim ustuvorliklardan biri hisoblanadi. Bu jarayon moliyaviy 

xizmatlardan foydalanish doirasini kengaytiradi, iqtisodiyotga sarmoya jalb qilishni tezlashtiradi, 

shaffoflik va samaradorlikni oshiradi. Shu bilan birga, huquqiy, texnik, kadrlar salohiyati, 

kiberxavfsizlik, investitsiya muhiti bilan bog‘liq cheklovlar dolzarb muammo sifatida maydonga 

chiqadi. Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun moslashuvchan regulatsiya, kadrlar 

malakasini doimiy ravishda oshirish, kiberxavfsizlikni kuchaytirish, infratuzilma loyihalariga 

e’tibor qaratish va xususiy sektor, xalqaro donorlar bilan keng ko‘lamda hamkorlik qilish zarur. 

Shundagina moliyaviy sektor raqamli texnologiyalar bilan uyg‘unlashib, iqtisodiy o‘sish, 

ijtimoiy adolat va ekologik barqarorlik kabi maqsadlarni bir paytning o‘zida qo‘llab-quvvatlaydi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI 
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RAQAMLI INFRATUZILMA VA INVESTITSION MUHITNI 

YAXSHILASH ORQALI BUXORO VILOYATIDA “AQLLI TURIZM”NI 

SHAKLLANTIRISH 

Jafarova Hilola Xalimovna 

Buxoro muhandislik-texnologiya instituti 

tayanch doktoranti, Buxoro davlat universiteti, 

Turizm va mehmonxona xo‘jaligi o‘qituvchisi 

h.x.jafarova@buxdu.uz 

Buxoro viloyati O‘zbekistonning eng qadimiy madaniy markazlaridan biri bo‘lib, boy 

tarixiy-madaniy merosi, durdona arxitektura yodgorliklari, xalq hunarmandchiligi va an’analari 

bilan nafaqat mintaqaviy, balki jahon turizm bozorida ham alohida mavqega ega. So‘nggi 

yillarda turizmni rivojlantirish borasida amalga oshirilgan islohotlar, viza rejimining 

soddalashtirilishi, yangi xalqaro aviayo‘nalishlarning ochilishi va mehmonxona biznesini 

rag‘batlantirish kabi qator chora-tadbirlar viloyatga kelayotgan xorijiy sayyohlar sonining 

ortishiga sabab bo‘ldi. Biroq jahon miqyosida turizm industriyasi tobora raqamli 

transformatsiyaga yuz tutar ekan, Buxoro viloyatida ham zamonaviy raqamli infratuzilmani joriy 

etish, investitsion muhitni yaxshilash va “aqlli turizm” (smart tourism) tushunchasiga mos 

keluvchi islohotlarni tezlashtirish dolzarb hisoblanadi. Quyida shu yo‘nalishda ko‘rib chiqilishi 

lozim bo‘lgan ilmiy-amaliy masalalar yoritib beriladi. 

“Aqlli turizm” – turizm industriyasi va raqamli texnologiyalarning sinergetik uyg‘unligiga 

asoslangan konsepsiya bo‘lib, unda mehmonlarga ko‘rsatiladigan xizmatlar asosan onlayn va 

mobil platformalar orqali boshqariladi, turistlarga zarur ma’lumotlar real vaqt rejimida taqdim 

etiladi, shuningdek, sayyohlik obyektlarini ziyorat qilish jarayonlari raqamli vositalar bilan 

qulaylashtiriladi. Masalan, onlayn bronlash, elektron yo‘riqnoma, mobil ilovada sayohat 

rejalashtirish, QR-kod orqali tarixiy obyektlar haqida ma’lumot olish, virtual va kengaytirilgan 

reallik texnologiyalari yordamida mustaqil ravishda ekskursiya qilish kabi xizmatlar “aqlli 

turizm”ning asosiy bo‘laklaridandir. 

Buxoro – UNESCOning Butunjahon meros ro‘yxatiga kiritilgan bir nechta obyektlarga ega 

shahar. Viloyatdagi madrasa, masjid, maqbara, minora va boshqa tarixiy inshootlar xorijiy va 

mahalliy sayyohlarni jalb etishda yetakchi o‘rin tutadi. Shuningdek, xalq hunarmandchiligi, 

gastronomik turizm, zaranglik va qadimiy bozorlar jahon miqyosidagi turistlar e’tiborini tortishi 

mumkin. Ammo zamonaviy turistlar faqat an’anaviy turizm bilan kifoyalanmasdan, o‘z vaqtini 

tejash, qulay va xavfsiz sayohat qilish, elektron axborot platformalari orqali shaxsiy tajribalar 

bilan o‘rtoqlashish, madaniy meros obyektlari haqida keng ma’lumot olishni istashadi. Shu bois 

“aqlli turizm”ni joriy etish Buxoroga xorijiy sayyohlarni jalb qilish qobiliyatini oshiradi, turizm 

mavsumiyligidan kelib chiqadigan muammolarni qisman yumshatadi, xodimlar malakasini 

yuqori darajaga olib chiqish hamda xizmat ko‘rsatish sohasining raqobatbardoshligini 

ta’minlashga xizmat qiladi. 

https://cbu.uz/
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